1

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики»

Студенческий совет НИУ ВШЭ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 127з/18

ЗАСЕДАНИЯ СТУДЕНЧЕСКОГО СОВЕТА

Место проведения заседания:

Интернет

Дата проведения заседания:

14 сентября 2018

Число избранных членов Студенческого

совета составляет 52 (пятьдесят два) человека.

Число присутствующих членов

Студенческого совета составляет 30

(тридцать четыре) человека.

В заседании участвовали: Ю.В. Аверьянова,

Р.С. Асланов, А.С. Белков, И.А. Белокуров,

С.А. Волков, А.Ю. Гордейчук, К.А. Докучаева,

Е.С. Загребельная, С.С. Зверянов, И.В. Зозуля,

А.Г. Иванова, А.В. Кочкин, П.А. Криворотова,

В.И. Метелица, О.О. Новоженов, О.В. Попова,

А.Р. Поспелова, А.А. Проскуряков, М.П. Раснер,

А.В. Решетнёв, Ю.И. Саночкин, И.Д. Смирнов,

А.А. Скосырева, А.А. Соколова,

А.Д. Теплоухова, Е.Е. Титова, А.А. Топтунов,

С.И. Трофимов, Л.Г. Ципес.

Заседание Студенческого совета правомочно,

поскольку в нём участвует более ½ избранных

членов Студенческого совета (имеется кворум).

Заседание вела Е.С. Загребельная.

Протокол заседания и подсчёт голосов

вел К.В. Быков.

2

Повестка дня

1. О порядке перевода студентов образовательных программ бакалавриата НИУ ВШЭ

очно-заочной и заочной форм обучения на ускоренное обучение.

Слушали Е.С. Загребельную, сообщившую о необходимости высказывания позиции о

проекте решения о Порядке перевода студентов образовательных программ высшего

образования - программ бакалавриата Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики» очно-заочной и заочной форм обучения на ускоренное

обучение.

 Голосовали открытым голосованием:

 За—15;

 Против—1;

 Воздержался—14.

 Решили:

Одобрить проект решения о Порядке перевода студентов образовательных программ

высшего образования - программ бакалавриата Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики» очно-заочной и заочной форм обучения на

ускоренное обучение.

Председатель   _________________________    Е.С. Загребельная

Секретарь   _________________________   К.В. Быков

ВЫПИСКА ВЕРНА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ         Е.С. ЗАГРЕБЕЛЬНАЯ

14 СЕНТЯБРЯ 2018